



OTSUS

06.04.2023 nr 5-5/2023-009

Koondumisele nr 02/2023 Aktsiaselts SIROWA TALLINN / Aktsiaselts Riviera International loa andmine

1. Koondumine

15.03.2023 esitas Aktsiaselts SIROWA TALLINN (registrikood 10634036) volitatud esindaja Konkurentsiametile koondumise teate, mille kohaselt sõlmisid Aktsiaselts SIROWA TALLINN ja Riviera Holding OÜ (registrikood 14775905) 21.01.2023 aktsiate ostu-müügilepingu Aktsiaselts Riviera International (registrikood 10285202) 100% aktsiate omandamiseks Aktsiaselts SIROWA TALLINN poolt. Tehingu tulemusel omandab Aktsiaselts SIROWA TALLINN valitseva mõju Aktsiaseltsi Riviera International üle konkurentsiseaduse (edaspidi KonkS) § 2 lg 4 tähenduses ning antud juhul on tegemist koondumisega KonkS § 19 lg 1 p 2 sätestatud viisil.

Konkurentsiamet avaldas 15.03.2023 ülalnimetatud koondumise teate saamise kohta teate väljaandes Ametlikud Teadaanded. Asjast huvitatud isikud nimetatud koondumise kohta arvamusi ja vastuväiteid ei esitanud.

2. Koondumise osalised

KonkS § 20 p 2 kohaselt on koondumise osaliseks füüsiline isik või ettevõtja, kes omandab valitseva mõju ühe ettevõtja või tema osa või mitme ettevõtja või nende osade üle. KonkS § 20 p 4 kohaselt on koondumise osaliseks ettevõtja, kelle üle või kelle osa üle valitsev mõju omandatakse.

Seega on koondumise osalisteks Aktsiaselts SIROWA TALLINN ja Aktsiaselts Riviera International.

Aktsiaselts SIROWA TALLINN on Eestis registreeritud ettevõtja, mille üle omab valitsevat mõju SIROWA GROUP SIA (40003689750). SIROWA GROUP SIA on valdusettevõtja, mille üle omakorda omab valitsevat mõju valdusettevõtja Warzecha Holding GmbH (registrikood FN465793 s). Warzecha Holding GmbH üle omab valitsevat mõju füüsiline isik J. W. (isikukood [...]). SIROWA GROUP SIA kontsern tegutseb Balti riikides, Soomes, Poolas, Tšehhis, Slovakkias, Ungaris ja Saksamaal ja 2021. aastast Rumeenias.

Aktsiaselts SIROWA TALLINN põhitegevusalaks on parfüümide ja kosmeetika hulгимүүк. Lisaks tegeleb äriühing ka salongitoodete ja hambaravi implantaatide hulгимүүгига Eestis. Aktsiaselts SIROWA TALLINN omab kosmeetika ja parfumeeria kaubamärkide Max Factor, Bourjois, Rimmel, Elizabeth Arden, Sensai, Helena Rubinstein, Hugo Boss, Gucci, Lacoste, Calvin Klein, Burberry, Marc Jacobs, Carolina Herrera, jt., eksklusiivset müügi- ja esindusõigust. Ettevõtja omab salongitoodete kaubamärkide Wella Professionals, Kadus, Sebastian, Nioxin ning OPI eksklusiivset müügi- ja esindusõigust ning hambaravi implantoloogia kaubamärkide Friadent Ankylos, Geistlich Pharma ja

Septodont esindusõigust. Aktsiaselts SIROWA TALLINN poolt esindatud kaubad on toodetud Euroopa Liidu liikmesriikides nagu Saksamaa, Hispaania, Itaalia, Inglismaa ja Prantsusmaa. Lisaks sellele tuuakse Eestisse kaupu Ameerika Ühendriikidest, Jaapanist ja Šveitsist, mida imporditakse peamiselt tootjate Euroopa esindustest.

Aktsiaseltsil SIROWA TALLINN on järgmised tütarettevõtjad:

- 1) Sirowa Finland Ltd Oy (registrikood FI09854301), mis tegeleb kosmeetika hulgimüügiga Soomes;
- 2) My Dolce Vita Look OÜ (registrikood 12842543), mis ei ole alustanud majandustegevust ja on likvideerimisel.

Aktsiaselts Riviera International on Eestis registreeritud äriühing, mille üle omab koondumise eelselt valitsevat mõju Riviera Holding OÜ, mis tegeleb enda või renditud kinnisvara üürileandmise ja käitusega. Aktsiaselts Riviera International tegevusalaks on parfüümide ja kosmeetika maaletoomine ja hulgimüük. Aktsiaselts Riviera International tütarettevõtja on Riviera Latvia SIA (registrikood 40003563286), mis tegeleb kosmeetika ja parfüümide hulgimüügiga Lätis. Riviera Latvia SIA tütarettevõtja on UAB Riviera Baltic (registrikood 111563136), mis tegeleb kosmeetika- ja parfüümide hulgimüügiga Leedus.

Aktsiaselts Riviera International esindab Eestis järgmisi kaubamärke: [...], Shiseido, Kenzo, Clarins, Mugler, Guerlain, Serge Lutens, Hermes, Dolce&Gabbana ja Mercedes Benz Perfume. Shiseido, Serge Lutensi, Hermesi, Dolce&Gabbana ja MB Perfume kaubamärke esindab Riviera Latvia SIA Lätis ja UAB Riviera Baltic Leedus.

3. Õiguslik hinnang

3.1 Koondumise kontrolli kohaldamine

KonKS § 21 lg 1 kohaselt kontrollitakse koondumist, kui koondumise osaliste eelnenud majandusaasta käibed Eestis kokku ületavad 6 000 000 eurot ja vähemalt kahe koondumise osalise käibed Eestis ületavad kummalgi 2 000 000 eurot.

Koondumise osaliste koondumise teate esitamisele eelnenud majandusaasta käive Eestis oli kokku üle 6 000 000 euro ja koondumise osaliste Eesti käive eraldi ületas nimetatud perioodil 2 000 000 eurot, mistõttu kuulub nimetatud koondumine KonKS § 21 lg 1 kohaselt kontrollimisele.

3.2 Kaubaturud

KonKS § 3 lg 1 kohaselt on kaubaturg hinna, kvaliteedi, tehniliste omaduste, realiseerimis- ja kasutustingimuste ning tarbimis- ja muude omaduste poolest ostja seisukohalt omavahel vahetatavate või asendatavate (edaspidi asendatavate) kaupade käibimise ala, mis hõlmab muu hulgas kogu Eesti territooriumi või selle osa.

Majandus- ja kommunikatsiooniministri 17.07.2006 määruse nr 69 Koondumise teate esitamise juhendi (edaspidi juhend) § 8 lg 3 punkti 1 kohaselt on horisontaalselt mõjutatud kaubaturuks selline kaubaturg, kus tegutseb vähemalt kaks koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat ja koondumine tekitab vähemalt 15-protsendilise ühise turuosa. Sama paragrahvi lõike 3 punkti 2 kohaselt on vertikaalselt mõjutatud

kaubaturuks iga kaubaturg, kus tegutseb üks või mitu koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat, mis eelneb või järgneb kaubaturule, kus tegutseb mõni teine koondumise osaline või temaga samasse kontserni kuuluv ettevõtja, ning kus mõne osalise individuaalne turuosa või osaliste ühine turuosa on vähemalt 25 protsenti, olenemata sellest, kas nad on tegelikult müüja ja ostja suhetes või mitte.

Kõnesoleva koondumise puhul tekib koondumise osaliste äritegevuste vahel horisontaalne kattuvus parfüümide ja kosmeetika hulгимүүги osas Eestis. Euroopa Komisjon on oma varasemas praktikas määratlenud eraldi ilu-, tervise- ja heaolutoodete jaemүүги kaubaturu ja ilu-, tervise- ja heaolutoodete hulгимүүги kaubaturu. Euroopa Komisjon on hulгимүүги kaubaturu määratlenud riiklikuna¹.

Statistikaameti andmetel oli 2021. aastal parfüümide ja kosmeetika hulгимүүги maht Eestis 97,1 miljonit eurot. 2021. aastal oli Aktsiaselts SIROWA TALLINN ja Aktsiaselts Riviera International parfüümide ja kosmeetika hulгимүүги müügitulu kokku 20,3 miljonit eurot ja ligikaudne turuosa 21%. Seega on tegemist horisontaalselt kattuva kaubaturuga juhendi tähenduses.

4. Hinnang koondumisele

KonkS § 22 lg 3 kohaselt keelab Konkurentsiamet koondumise, kui see oluliselt kahjustab konkurentsi kaubaturul, eelkõige turgu valitseva seisundi tekkimise või tugevdamise kaudu. KonkS § 13 lg 1 järgi omab turgu valitsevat seisundit ettevõtja või mitu samal kaubaturul tegutsevat ettevõtjat, kelle positsioon võimaldab tal/neil sellel kaubaturul tegutseda arvestataval määral sõltumatult konkurentidest, varustajatest ja ostjatest. Turgu valitseva seisundi olemasolu eeldatakse, kui ettevõtjale või mitmele samal kaubaturul tegutsevale ettevõtjale kuulub kaubaturul vähemalt 40 protsenti käibest.

Koondumise osaliste ühine osakaal parfüümide ja kosmeetika hulгимүүги kaubaturul Eestis oli 2021. aastal ligikaudu 21%. Parfüümide ja kosmeetika hulгимүүги kaubaturul tegutseb Eestis mitmeid ettevõtjaid. Koondumise osaliste suuremateks konkurentideks parfüümide ja kosmeetika hulгимүүги kaubaturul on Osäühing Tradehouse, Osäühing Laminto, OÜ Pro Beauté, Aktsiaselts Salonshop Baltic ja MEDESTICA OÜ.

Konkurentsiamet on seisukohal, et kõnesoleva koondumise tulemusena ei muutu kaubaturgude struktuur sellisel viisil, mis kahjustaks oluliselt konkurentsi. Samuti ei tekita ega tugevda kõnesolev koondumine turgu valitsevat seisundit KonkS § 13 lg 1 tähenduses. Seega ei esine käesoleva koondumise puhul KonkS § 22 lg 3 nimetatud asjaolusid, mis tingiksid koondumise keelamise.

Lähtudes eelnevast ja juhindudes KonkS § 27 lg 1 p 1 otsustab Konkurentsiamet

anda loa Aktsiaselts SIROWA TALLINN ja Aktsiaselts Riviera International koondumisele.

Otsuse peale võib esitada vaide Konkurentsiameti peadirektorile haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul, arvates käesoleva otsuse teatavakstegemisest.

¹ Nt Euroopa Komisjoni 10.05.2017 otsus nr M.8406 - KESKO /ORIOLA /JV, https://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/decisions/m8406_58_3.pdf

KonkS § 27 lg 6¹ kohaselt peavad koondumise osalised koondumise jõustama kuue kuu jooksul koondumiseks loa andmise otsuse kehtima hakkamisest arvates. Konkurentsiamet võib koondumise osalise põhjendatud taotluse alusel seda tähtaega ühe korra pikendada kuni ühe aastani.

/allkirjastatud digitaalselt/

Kristel Rõõmusaar
Konkurentsiameti juhataja – peadirektori asetäitja

*Konkurentsiameti 06.04.2023 otsuse nr 5-5/2023-009 ära kiri on samane originaaliga.
Ära kirjast on välja jäetud ärisaladused ja isikuandmed,
vastavad kohad on tekstis tähistatud initsiaalide ja nurksulgudega.*

/Anneli Laurits/ 12.04.2023